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RESOLUCION 282/2023 ){(

En Guadalajara, Jalisco, a los 04 dias del mes de septiembre del afo 2023, vistas las constancias del
procedimiento de Licitacion Publica Local numero LPL160/2/2023 con concurrencia del Comité, denominada
“ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE COMPUTO PARA LAS DEPENDENCIAS DEL GEJ”, llevada a cabo
ante la Secretaria de Administracion del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, en coordinacion con el Comité de
Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco: se emite la
presente resolucion de licitacion conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante oficios niamero:

» SSAS/DES/0316/CGA/0749/2023, y SSAS/DES/0317/CGA/0750/2023, ambos de fecha 14 de junio del
ano 2023, suscritos por el Lic. Alberto Esquer Gutiérrez, en su caracter de Secretario del Sistema de
Asistencia Social;

o FE/DGA/1473/2023, de fecha 07 del mes de junio del afio 2023, FE/DGA/1494/2023, de fecha 08 del mes
de junio del afo 2023, suscritos por el C. José Israel Guevara Buenrostro, en su caracter de Director de
Recursos Materiales, y por el C. Manuel Vazquez Rodriguez, en su caracter de Director General
Administrativo, ambos de la Fiscalia Estatal.

Solicitaron se iniciara el procedimiento de adquisicién bajo la modalidad de Licitacion Publica Local nimer
LPL160/2023 con concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE COMPUT:
PARA LAS DEPENDENCIAS DEL GEJ”.

2.- Con fecha 07 de agosto de 2023 el Comité de Adquisiciones de la Administracién Pablica Centralizada del
Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco emiti6 la resolucion 206/2023, por la cual declaré desiertas las partidas 7,
25, 26, 27, 28, 54, 55, 57, 58, 59, 60, 61, 64 y 65.

3.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 07 de agosto del afo 2023, fueron presentadas y aprobadas las |
Bases para la de Licitacion Publica Local, misma que se identifico con nUmero LPL160/2/2023 con concurrencia |
del Comité, denominada “ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE COMPUTO PARA LAS DEPENDENCIAS DEL

GEJ”, en lo subsecuente la “LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

|
4.- De conformidad con el articulo 35, fraccién X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY”), y 62 del Reglamento de la Ley de |
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (el (
“REGLAMENTO”), con fecha 11 de agosto del afio 2023, fueron publicadas las Bases correspondientes a la
“LICITACION”.

|

1

|

5.- Derivado de lo anterior, se fij6 como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al
procedimiento de licitacion, el dia 16 de agosto del afio 2023, tal y como lo establece el articulo 63 del
“REGLAMENTO”, desahogando la misma el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordi
Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, y por el Lic. Jorge Alber
Vazquez, en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, ambos de la Secretaria de A
la cual se registraron los participantes TCA EMPRESARIAL, S.A. DE C.V., UNIVERSAL EN

correspondiente.

6.- Con fecha 21 de agosto del afio 2023, se llevo a cabo el acto de presentacion y apeftura ¢é propuestas técni/
y economicas, presentadas por TCA EMPRESARIAL, S.A. DE C.V., GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V., RS
DIGITAL, S.A. DE C.V., y UNIVERSAL EN COMUNICACION, S.A. DE C.V., como lo gstablece el articulo 65 de
fa “LEY”.

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de la Administracion Plblica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas areas correépondientes han realizado el analisis
de las propuestas técnica y econdmica presentadas por TCA EMPRESARI|AL, S.A. DE C.V., GAMA SISTEMAS,
S.A. DE C.V., RSS DIGITAL, S.A. DE C.V., y UNIVERSAL EN COMUNIZACION, S.A. DE C.V., a continuacié

se expone |o siguiente: E\/J
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l.- ANALISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sefalados en las Bases de la
“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion I, de la “LEY”, y el articulo 68 del
“REGLAMENTO”, el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordlnador de Compras de la Direccion del
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizé la revision administrativa de
dichos documentos, concluyendo lo siguiente:

DOCUMENTACION SOLICITADA EN EL COMUNGAGION | GAMA SISTEMAS, | RSS DIGITAL, S.A. EMPRESARIAL

NUMERAL 9.1 DE LAS BASES S.A.DEC.V. S.A.DEC.V. DEC.V. S.A.DECV.
Anexo 2 (Propuesta Técnica). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 3 (Propuesta Econémica). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 4 (Carta de Proposicion). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
:;Zgges (Acreditacion) y documentos que lo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 6 (Declaracion de Integridad y NO
COLUSION de Proveedores), CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 7 (DECLARACION DE APORTACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CINCO AL MILLAR PARA EL FONDO IMPULSO (SIES SU (NO ES SU (NO ES SU (NO ES SU
JALISCO) VOLUNTAD VOLUNTAD VOLUNTAD VOLUNTAD

’ APORTAR) APORTAR) APORTAR) APORTAR)

Anexo 8 (Manifiesto de Opinién Positiva de
Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Constancia impresa).
Anexo 9 (Manifiesto de Opinion de
Cumplimiento de Obligaciones en Materia de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE )
Seguridad Social y Constancia).
Anexo 10 (Manifiesto de Opinion de \
Cumplimiento en materia del INFONAVIT) CUMPLE CUMPLE CUMP,LE . CUMPLE \
Anexo 11 (ldentificacion Oficial Vigente). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 12 (Solo Para Proveedores Nacionales :
Manifestacion de Estar al Corriente en CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Obligaciones Patronales y Tributarias).
Anexo 13 (Estratificacion) Obligatorio solo para
participantes MIPYME. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Il.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XX, y 66 de la “LEY”, y los articulos
68 y 69 del “REGLAMENTO”, se ha obtenido del Dictamen Técnico mediante oficio nimero DGPT/DICT/099/2023

de fecha 25 del mes de agosto del afio 2023, validado por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter

de Directora General de Planeacion Tecnologica de la Coordinacion General de Innovacién Gubernamental de la
Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, mismo que se expone a continuacion:

GAMA SISTEMAS, S.A. DE
CVv.

RSS DIGITAL, S.A. DEC.V.

TCA EMPRESARIAL, S.A.

DEC.V.

" UNIVERSAL EN
PARTIDA | DESCRIPCION COMUNICACION, S.A. DE
c.v.
[TAMBOR )
1 DR433CL] No Cotiz6

Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente
La DGPT Considera los
siguientes puntos méas
relevantes de incumplimiento
técnico

1.- En BASES paginado 30
de 55, Anexo Técnico Folio:
0694, Apartado 7
OBLIGACIONES, se
menciona y solicita “CARTA
VIGENTE DE MAYORISTA O
DISTRIBUIDOR
AUTORIZADO: Debera
presentar carta de distribuidor
autorizado de fabricante o
mayorista vigente en original
y mencionando el numero de
concurso al cual participa
haciendo mencién que los
productos ofertados son
100% originales de las
marcas solicitadas y estos no
son re manufacturados, y
genéricos.”. El proveedor
presenta el documento
solicitado sin embargo
menciona 2 nimero de
concurso diferentes y genera
ambigledad en referencia al
cual participa, de manera que
NO da cumplimiento a lo
requerido en BASES.

Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente
La DGPT Considera los
siguientes puntos mas
relevantes de incumplimiento
técnico

No Cotiz6

1.- En BASES paginado 30
de 55, Anexo Técnico Folio:
0694, Apartado 7
OBLIGACIONES, se
menciona y solicita "CARTA
VIGENTE DE MAYORISTA O
DISTRIBUIDOR
AUTORIZADO: Debera
presentar carta de distribuido,
autorizado de fabricante o
yorista vigente en origin
mencionando el nimero ¢
concurso al cual participa
haciendo mencién que los
productos ofertados son
100% originales de las
marcas solicitadas y estos no
son re manufacturados, y
genéricos.”. El proveedor No
presenta el documento
solicitado, de manera que NO
da cumplimiento a lo
requerido en BASES.

~
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PARTIDA | DESCRIPCION

UNIVERSALEN ©
COMUNICACION, S.A. DE
C.V.

GAMA SISTEMAS, S.A. DE
. C.v,

RSS DIGITAL, S.A. DE C.V.

DEC.V,

[TONER PARA
IMPRESORA
KONICA
MINOLTA
TNP48K
A5X0130]

No Cotizé

No Cotizé

Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente
La DGPT Considera los
siguientes puntos mas
relevantes de incumplimiento
técnico

No Cotiz6

1.- En BASES paginado 30
de 55, Anexo Técnico Folio:
0694, Apartado 7
OBLIGACIONES, se
menciona y solicita “CARTA
VIGENTE DE MAYORISTA O
DISTRIBUIDOR
AUTORIZADO: Debera
presentar carta de distribuidor
autorizado de fabricante o
mayorista vigente en original
y mencionando el nimero de
concurso al cual participa
haciendo mencién que los
productos ofertados son
100% originales de las
marcas solicitadas y estos no
son re manufacturados, y
genéricos.”. El proveedor No
presenta e! documento

solicitado, de manera que NO |-

da cumplimiento a lo
requerido en BASES. \t

[TONER PARA
IMPRESORA
KONICA

3 MINOLTA
BIZHUB
C3850/C3350
A5X0230]

No Cotizé

No Cotizé

Vo.Bo Técnico No \
No cumple Técnicamente
La DGPT Considera los
siguientes puntos mas
relevantes de incumplimiento
técnico

No Cotiz6

1.- En BASES paginado 30
de 55, Anexo Técnico Folio:
0694, Apartado 7
OBLIGACIONES, se
menciona y solicita “CARTA
VIGENTE DE MAYORISTA O
DISTRIBUIDOR
AUTORIZADO: Debera
presentar carta de distribuidor
autorizado de fabricante o
mayorista vigente en original
y mencionando el nimero de
concurso al cual participa
haciendo mencién que los
productos ofertados son
100% originales de las
marcas solicitadas y estos no
son re manufacturados, y
genéricos.”. El proveedor No
presenta el documento
solicitado, de manera que NO
da cumplimiento a lo
requerido en BASES.

[TONER PARA
IMPRESORA
: KONICA
4 MINOLTA
BIZHUB
C3850/C3350
A5X0330]

No Cotiz6

No Cotizé

Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente B4
La DGPT Considera los
siguientes puntos mas
relevantes de incumplimiento
técnico

1.- En BASES paginado 30
de 55, Anexo Técnico Folio:
0694, Apartado 7
OBLIGACIONES, se
menciona y solicita "CARTA
VIGENTE DE MAYORISTA O
DISTRIBUIDOR
AUTORIZADO: Debera
presentar carta de distribuidor
autorizado de fabricante o
mayorista vigente en original
y mencionando el nimero de
concurso al cual participa
haciendo mencién que los
productos ofertados son
100% originales de las
marcas solicitadas y estos no
son re manufacturados, y
genéricos.”. El proveedor No
presenta €l documento
solicitado, de manera que N
da cumplimiento a lo
requerido en BASES.
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~ UNIVERSALEN

PARTIDA | DESCRIPCION

COMUNICACION, S.A. DE

C.V.

GAMA SISTEMAS, S.A. DE

C.v.

RSS DIGITAL, S.A. DEC.V.

TCA EMPRESARIAL, S.A.
DECV.

[TONER PARA
IMPRESORA
KONICA

5 MINOLTA
BIZHUB
C3850/C3350
A5X0430]

No Cotizé

No Cotizé

No Cotiz6

Vo.Bo Técnico No

No cumple Técnicamente

La DGPT Considera los

siguientes puntos mas
relevantes de incumplimiento

técnico

1.- En BASES paginado 30
de 55, Anexo Técnico Folio:
0694, Apartado 7
OBLIGACIONES, se
menciona y solicita “CARTA
VIGENTE DE MAYORISTA O
DISTRIBUIDOR
AUTORIZADO: Debera
presentar carta de distribuidor
autorizado de fabricante o
mayorista vigente en original
y mencionando e! numero de
concurso al cual participa
haciendo mencion que los
productos ofertados son
100% originales de las
marcas solicitadas y estos no
son re manufacturados, y
genéricos.”. El proveedor No
presenta el documento
solicitado, de manera que NO
da cumplimiento a lo
requerido en BASES.

[TONER PARA
IMPRESORA
6 LEXMARK
T650A11L
T650A11L)

No Cotizé

No Cotizé

No Cotizé

Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente

l

Nota: En el Anexo 1 de las \
bases en el apartado 7 de
"Obligaciones de los
participantes” del anexo
técnico se evalla la
documentacion solicitada
cumpliendo con lo solicitado
para el proveedor TCA
Empresarial, S.A. de C.V.

[TONER PARA
IMPRESORA
CANON 119
34798001AA]

No Cotizé

No Cotizé

No Cotizé

Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente £4
La DGPT Considera los
siguientes puntos mas
relevantes de incumplimiento
técnico

1.- En BASES paginado 34
de 55, Anexo Técnico Folio:
0768, Apartado 7
OBLIGACIONES, se
menciona y solicita "CARTA
VIGENTE DE MAYORISTA O
DISTRIBUIDOR
AUTORIZADO: Debera
presentar carta de distribuidor
autorizado de fabricante o
yorista vigente en original
?;encionando el numero de

‘concurso al ¢fial p. éipa

y estos no
urados, y

py()veedor No

ocumento

da cumplimiento a lo
requerido en BASES.

[TONER PARA
IMPRESORA
LEXMARK
8 MS621 ALTO
RENDIMIENTO
NEGRO
56F4X00]

No Cotizé

No Cotiz6

/(o Cotizé

Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente &7

Nota: En el Anexo 1 de las
bases en el apartado 7 de
"Obligaciones de los
participantes” del anexo
técnico se evalya la
documentacion solicitada
cumpliendo con lo solicitado

para el proveedor TCA
Empresarial, S.A. de C.V.

[TONER PARA
9 IMPRESORA
LEXMARK

No Cotizé

No Cotizé /

No Cotizé

Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente <
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o UNIVERSAL EN e iy e N P B
PARTIDA | DESCRIPCION | COMUNICACION,S.A.DE | GAMASISTEMAS,SA.DE | poqpigirar, 5.4 pECY. | TOA EMPRESARIAL, S.A.
C.v. o S
MODELQ CS720 Nota: En el Anexo 1 de las
DE MAGENTA bases en el apartado 7 de
74C4SM0] "Obligaciones de los
participantes" del anexo
técnico se evalla la
documentacion solicitada
cumpliendo con lo solicitado
para el proveedor TCA
Empresarial, S.A. de'C.V.
Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente
[TONER PARA Nota: En el Anexo 1 de las
IMPRESORA bases en el apartado 7 de
LEXMARK . . . "Obligaciones de los
10 MODELO CS720 No Cotizé No Cotizé No Cotizé participantes” del anexo
DE CYAN técnico se evalua la
74C4SC0) documentacion solicitada
cumpliendo con lo solicitado
para el proveedor TCA
Empresarial, S.A. de C.V.
Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente ¥
[TONER PARA Nota: En el Anexo 1 de las
IMPRESORA bases en el apartado 7 de
LEXMARK . . . L "Obligaciones de los
" | MODELO cs720 No Cotizo No Cotizé No Cotiz6 participantes” del anexo
DE YELLOW técnico se evalla la
74C4SYQ) documentacién solicitada
cumpliendo con lo solicitad
para el proveedor TCA o\
Empresarial, S.A. de C.V.
Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente 7
[TONER PARA Nota: En el Anexo 1 de las
IMPRESORA bases en el apartado 7 de
LEXMARK . . . "Obligaciones de los
2| MODELO CS720 No Cotizo No Cotizo No Cotiz6 participantes" del anexo
DE NEGRO técnico se evalla la
74C4SKO] documentacion solicitada
cumpliendo con lo solicitado
para el proveedor TCA
Empresarial, S.A. de C.V.
Vo.Bo Técnico Si Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente ¥ Cumple Técnicamente 7
Nota: En el Anexo 1 de las Nota: En el Anexo 1 de las
bases en el apartado 7 de bases en el apartado 7 de
"Obligaciones de los "Obligaciones de los
[BATERIA PARA | Participantes” del anexo No Cotizé participantes” del anexo No Cotizé
13 RADIO XTS 1500] | técnico se evalda la técnico se evalua la
documentacién solicitada documentacién solicitada
cumpliendo con lo solicitado cumpliendo con o solicitado
para el proveedor para el proveedor RSS
UNIVERSAL EN DIGITALS.A.DEC.V.
COMUNICACION S.A. DE
.| C.V.
"/ Vo.Bo Tecnico Si
Cumple Técnicamente
Nota: En el Anexo 1 de las
[TONER PARA bases en el apartado 7 de
IMPRESORA No Cotiz6 No Cotizé “Obligaciones de los
14 LEXMARK participantes” del anexo
56F4X00] técnico se evalla la
documentacion solicitada
cumpliendo con lo solicitado
para el proveedor TCA
Empresarial, S.A. de C.V.
lll.- CUADRO ECONOMICO.
e UNIVERSAL EN COMUNICACION, S.A.DEC.V. /GAMA_ SISTEMAS, S.A.DE C.V.
x| 2
< | < P - —
al o PRECIO ) PRECI v oT
UNITARIO SUBTOTAL I.V.A. TOTAL UNITARIO SUBTOTAL I.V.A, TOTAL
1 9 NO COTIZO NO COTIZO NO COTIZO NO COTIZO $2.?{0.00 $23,850.00 $3,816.00 $27,666.00
2 | 10 | NO COTIZO NO COTIZO NO COTIZO NO COTIZO NO%OTIZO NO COTIZO NO COTIZO NO COTIZO

{
lisco
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3| 10 | NOCOTIZO | NO COTIZO | NO COTIZO | NO COTIZO | NO COTIZO | NO COTIZO | NO COTIZO | NO COTIZO
4 | 10 | NOCOTIZO | NOCOTIZO | NOCOTIZO | NO COTIZO | NO COTIZO | NO COTIZO | NO COTIZO | NO COTIZO
5| 10 | NOCOTIZO | NOCOTIZO | NO COTIZO | NOCOTIZO | NOCOTIZO | NO COTIZO | NOCOTIZO | NO COTIZO
6| 3 | NOCOTIZO | NOCOTIZO | NOCOTIZO | NO COTIZO | NO COTIZO | NO coTIZO | No coTIZo | No coTizo
7| 5 | NOCOTIZO | NOCOTIZO | NOCOTIZO | NOCOTIZO | NO COTIZO | No coTizo | No coTizo | No coTizo
8 | 20 | NOCOTIZO | NOCOTIZO | NOCOTIZO | NO COTIZO | NO COTIZO | No coTizo | No coTizo | NO coTizo
9 | 15 | NOCOTIZO | NO COTIZO | NO COTIZO | NO COTIZO | NO COTIZO | No coTizo | No coTizo | No coTizo
10| 15 | NOCOTIZO | NOCOTIZO | NO COTIZO | NO COTIZO | NO COTIZO | NO COTIZO | NO COTIZO | NO COTIZO
11| 15 | NOCOTIZO | NOCOTIZO | NOCOTIZO | NO COTIZO | NO COTIZO | NOCOTIZO | NO COTIZO | NO COTIZO
12| 20 | NOCOTIZO | NOCOTIZO | NOCOTIZO | NO COTIZO | NO coTIZo | No coTizo | No coTiZo | NO coTizo
13[100| $3,52000 | $352,000.00 | $56,320.00 | $408,320.00 | NO COTIZO | NO COTIZO | NO COTIZO | NO COTIZO 4
14 [375| NOCOTIZO | NOCOTIZO | NOCOTIZO | NOCOTIZO | NOCOTIZO | NO COTIZO | NO COTIZO | NO conzcx
$352,000.00 | $56,320.00 | $408,320.00 $23,850.00 | $3,816.00 | $27,666.00
e  RSSDIGITAL, S.A.DECV.  TCA EMPRESARIAL, S.A. DE C.V.
g c‘z‘g u%?fﬂa?o SUBTOTAL LV.A. TOTAL umgfrlz?o SUBTOTAL LV.A. TOTAL
1| 9 |NOCOTIZO| NOCOTIZO | NOCOTIZO | NOCOTIZO | $2920.00 | $26.361.00 | $4217.76 | $30578.76
2| 10 |NOCOTIZO| NOCOTIZO | NOCOTIZO | NOCOTIZO |  $912.00 $9.12000 | $1.459.20 | $10,579.20
3| 10 |NOCOTIZO| NOCOTIZO | NOCOTIZO | NOCOTIZO | $2.062.00 | $20,620.00 | $3.20920 | $23.919.20
4| 10 |NOCOTIZO| NOCOTIZO | NOCOTIZO | NOCOTIZO | $206200 | $20,62000 | $329920 | $23919.20
5| 10 [NocoTIZo| NocoTizo | NocoTizo | NocoTizo | $2.06200 | $2062000 | $320920 | $23.918.20
6| 3 |nocoTizo| NocoTIZO | NOCOTIZO | NOCOTIZO | $350000 | $10.500.00 | $1.68000 | $12.180.00
7| 5 |NOCOTIZO| NOCOTIZO | NOCOTIZO | NOCOTIZO | $161400 | $807000 | $1291.20 /)39.361.20/1
8 | 20 |NOCOTIZO| NOCOTIZO | NOCOTIZO | NOCOTIZO | $6.165.00 | $123.300.00 | $19 }/
9| 15 |NOCOTIZO| NOCOTIZO | NOCOTIZO | NOCOTIZO | $5467.00 | $82.005.00 /3/3 1/;(80
10| 15 |NOCOTIZO| NO COTIZO | NO COTIZO | NOCOTIZO | $5,467.00 $82,00593< %120.80
11| 15 |NOCOTIZO| NOCOTIZO | NOCOTIZO | NOCOTIZO |  $5,467.00 $82.ooébcy/ $13,120.80
12| 20 |NOCOTIZO| NOCOTIZO | NOCOTIZO | NOCOTIZO | $4,823.00 $96,46}>40 $15,433.60 | $111,893.60
13| 100 | $3,550.00 | $355000.00 | $56,800.00 | $411,800.00 | NO COTIZO No/c/onzo NO COTIZO | NO COTIZO
14| 375 |NO COTIZO | NO COTIZO | NOCOTIZO | NOCOTIZO | $6,165.00 |$2.311,875.00 | $369.900.00 |$2,681,775.00
$355,000.00 | $56,800.00 | $411,800.00 $2,893,561.00 | $462,969.76 | $3,356,530.76
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El presente cuadro econdmico fue elaborado por el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador
de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion, con
base en la revision y analisis de las propuestas econémicas presentadas por los participantes.

En atencion a lo dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO”, y los lineamientos
previstos en las Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos técnicos y econdmicos para determinar la
adjudicacion dentro del presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes:

RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- Con base en los aspectos administrativos, técnicos y econdémicos, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como Ia
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Pablica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven DECLARAR DESIERTAS LAS PARTIDAS 6, 8, 9, 10, 11 y 12, del
presente procedimiento de licitacion, de conformidad con lo dispuesto en los numerales 14 inciso d) y 17 inciso d)

de las Bases, asi como con el articulo 71, apartado 1 de la “LEY”, toda vez que la propuesta mas economica que

cumple técnicamente es superior en un 10% respecto de la media que arrojé el estudio de mercado, por lo que no %p
representa una opcion que convenga a los mejores intereses del Estado. ‘

SEGUNDO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econémico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar la partida 13 (Fiscalia Estatal) del presente procedimiento
de licitacion a UNIVERSAL EN COMUNICACION, S.A. DE C.V., hasta por un monto de $408,320.00
(cuatrocientos ocho mil trescientos veinte pesos 00/100 moneda nacional), I.V.A. incluido; lo anterior de”
conformidad con el articulo 67, apartado 1, fraccion Il de la “LEY”, conforme a los criterios de preferencia y del//
acuerdo a la estratificacion de empresas, el participante acepta la retencion del cinco al millar del monto total de

monto adjudicado antes del I.V.A., atendiendo a lo sefialado en el articulo 49 apartado 2 fraccion | y 68 apartado 1
de la “LEY”.

TERCERO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econémico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la |
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder |
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar la partida 14 (Fiscalia Estatal) del presente procedimiento |
de licitacion a TCA EMPRESARIAL, S.A. DE C.V., hasta por un monto de $2,681,775.00 (dos millones
seiscientos ochenta y un mil setecientos setenta y cinco pesos 00/100 moneda nacional), |.V.A. incluido; lo

anterior de conformidad con el articulo 67, apartado 1, fraccion Il de la “LEY”, toda vez que cumple técnicamente

y oferta el precio mas bajo por lo que su propuesta econémica resulta conveniente a los intereses del Estado

conforme lo establece el articulo 24, fraccion VI, de la “LEY”.

Por cuanto hace a las partidas 6, 8, 9, 10, 11 y 12, este comité este Comité de Adquisiciones de la Administracion
Pablica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina que no resulta adjudicado, de
conformidad con resolutivo PRIMERO del presente instrumento, asi como con el articulo 71, apartado 1 de la
“LEY”, toda vez que su propuesta econémica es superior en mas de un 10% respecto de la media que arrojo el
estudio de mercado, por lo que no representa una opcién que convenga a los mejores intereses del Estado,
atendiendo a lo dispuesto por el articulo 24, apartado 1, fraccion VIl de la “LEY”.

Por cuanto hace a las partidas 1, 2, 3, 4, 5, y 7, este Comité de Adquisiciones de la Administracion Pdblica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desechar sus propuestas, de copfsthidad con
el articulo 59, y 69, apartado 1y 2, de la “LEY”, toda vez que no cumple con los requerimientos téceric s/solicitados
por la convocante, conforme a las consideraciones vertidas analisis técnicos, emitido por la J#g. Maria Gabriela
Montalvo Sanchez, en su caracter de Directora General de Planeacion Tecnolégica de la CoefdingCion General d
Innovacion Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, ins el apartado
CONSIDERANDOS, fraccion Il, ANALISIS TECNICO, de la presente resolucion.

CUARTO.- Por cuanto hace al participante RSS DIGITAL, S.A. DE C.V., , este Comit¢’de Adquisiciones d
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determiha que no resulta com{gf
adjudicado en su partida 13, atendiendo a la estratificacion manifestada en el fresente procedimiento, el
participante adjudicado acepté la retencion del cinco al millar del monto total del monto adjudicado antes del |.V.A.,
y RSS DIGITAL, S.A. DE C.V., no acepta dicha retencion, por lo tanto no represegfta una opcién que convenga a
los mejores intereses del Estado, atendiendo a lo dispuesto por los articulos /24, apartado 1, fraccion VI, 4

apartado 2 fraccion |, 68 de la “LEY”.
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QUINTO.- Por cuanto hace al participante GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V., este Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica-Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desechar su propuesta,
de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1 y 2, de la “LEY”, toda vez que no cumple con los
requerimientos técnicos solicitados por la convocante, conforme a las consideraciones vertidas analisis técnicos,
emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter de Directora General de Planeacién
Tecnoldgica de la Coordinacion General de Innovacién Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del Estado de
Jalisco, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS, fraccion Il, ANALISIS TECNICO, de la presente resolucion.

SEXTO.- En virtud de los aspectos administrativo, técnico y econémico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondiente al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven DECLARAR DESIERTAS LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, y 7, de
conformidad con lo dispuesto en los numerales 14 inciso b) y 17 inciso d) de las Bases, asi como con el articulo
71, apartado 1 de la “LEY”, toda vez que ninguno de los participantes cumple con los requerimientos técnicos
solicitados por la convocante.

SEPTIMO.- Con fundamento en el articulo 69, fraccion V, de la “LEY”, el contrato debera celebrarse dentro de los
10 dias habiles posteriores a la presente resolucion, en la oficina de la Direccion General de Abastecimientos de
la Secretaria de Administracion, ubicada en Prolongacion Av. Alcalde nimero 1221, colonia Miraflores, ciudad de
Guadalajara, estado de Jalisco.

Asi mismo, el proveedor adjudicado debera presentar la garantia de Cumplimiento del contrato, en el formato
establecido en el Anexo 14 de las Bases del Presente Procedimiento de licitacion, en caso de resultar aplicable de
conformidad a lo establecido en el numeral 21 de las Bases, dentro de los 15 dias habiles posteriores a la firma
del contrato. )

OCTAVO.- Notifiquese a los participantes del presente procedimiento de licitacion la presente resolucion de
adjudicacion.

NOVENO.- De existir inconformidad con la presente resolucion, los participantes podran interponer la instanci
prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 99, apartado 2, 101,
apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY”.

Firman la presente resoluciéon por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho a vot
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en la sesion celebrada
Guadalajara, Jalisco, el dia 04 de septiembre del aifio 2023. Asi como, el Ing. Hugo Sanchez Espingga,
su caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenacjén
la Secretaria de Administracion, como encargado y responsable del procedimiento de licitagion/y los
invitados permanentes con derecho a voz. Notifiquese.

\

| David Mendoza Martinez Mtra. And Rutt Wartinez Rizo /
Suplente del Presidente del Comité de Adquisiciones de la  Invitado Permanente del @rgano Intem/ de Lontrol

Iministracién Publica Centralizada Poder Ejecutivo del de la Secretaria de Administracién
Estado de Jali !

Juan José/Ramos Fernandez ' Jorge Din
Invitado Permanente de la Direccion Juridica de Invitado Permanente

la Secretaria de Administracion
,@a/ (0
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Lic. Raymundo Andfade Beltran
Secretario Técnico del Comjf€ de Adquisiciones de la
Administracion Pablica Cenyralizada del Poder Ejecutivo
del Estagdo de Jalisco

,g%_x
Lic. snviigéu_gmmamhca‘mpo Partida
Vocat-Suplente del Consejp Mexicano de

Comercio Exterior d¢ Occidente

© Ing. Omar Pa[aﬁ k Sdenz
Vocal Suplente del Cbnvjo Nacional

Agropecuario

i W/Fabiola Rogdriguiez Navarro
Vocal Buplefte del Consejode las Camaras Industriales

Jalisco

Lic. Carlos Alfrédo Ramirez Luquin
Vocal Suplente de la\Secretaria de
Desarrollo Economico

Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadala';&a, Jalisco, México

vy
Lie-OscarReije Monroy Ayala

Vocal Suplente de la Secretaria de Agriculturasy
Desarrollo Rural

Jal
ArmandoMorh Fonseca
Vocal Suplente de la Camara Nacional de
Comercio, Servicios'y Turismo de Guadalajara

mo . 1)ed] pA .

Maria Isabel Romano Meza
Vocal Suplente de la Secretaria de la Hacienda
Publica

Lic. Zianya/Guadalupe Gutiérrez Lara
Vocal Suplgnte de la Consejeria Juridica

>

Ing. Hugo Sanchez Espinosa
Coordinador de Compras de la Direccién del
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la
Secretaria de Administracion

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Publica Local numero LPL160/2/2023 con
concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE COMPUTO PARA LAS

DEPENDENCIAS DEL GEJ".

Jalisco

GOBIERND DEL ESTALO

Pagina 9 de'd

Resolucion 282/2023
Licitacion Publica Local nimero LPL160/2/2023
04 del mes de septiembre del afio 2023

ad




